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MEMORANDUMI BASH KEPUNIMII

tsos2404-c1-01

nddrml'et

Projekti: "TE fuqizuar - pErfshirja e personave nre aftesit6 kufizuara (pAK),
bashk€pun imi rdhe zhvillimi rajonar nE B:r llka nin per6indimor,,

pErfaqdsuar nga
Fondacioni p€r Zhvilfim t6 eEndrueshEm Ekonomik - pREDA plus KosovE

md tutje Autoriteti Zbatur-'s
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Dhe

Komuna e MitrovicEs sE Jtugut

nE vijim - Komuna partnere

*td dyja td pdrshkruara si palti
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Hyrje

Projekti "Tti fuqizuar - Perfshirja e personave me aftdsi t6 kufizuaril (pAK), bashkdpunimi dhe zhvillimi rajonal
nE Ballkanin Perdndimor" 6sht6 nj6 projekt ifinancuar nga Ministria Gjermane p6r Bashkdpunim dhe Zhvillim
Ekonomik - BMZ dhe po zbatohet nga Fondacioni pdr Zhvillim 1:e eendruesh€m Ekorromik - pREDA plus
Kosova me mbeshtetjen e Arbeiter samariter Bund - ASE. projelti ka filluar md, 1 shtato r 2o24dhe do t6zbatohet deri m6 30 prill 202g.

Projekti synon qd personat me aftEsi t€ kufizuara dhe organizatat e personave me aftesi t6 kufizuara n6rajonin e Ballkanit Perdndimor td forcojnd pozicionin e tyre pErme s dialogut dhe avokimit rajonal, praktikave
md tE mira dhe mbdshtetjes sd pdrbashkEt tE zhvilluar nga komun iteti per personat me aftdsi t6 kufizuara.
Qd personat me aftEsi td kufizuara dhe organizatat e personave rne aftdsi td kufizuara n6 gjasht6 vende t6Ballkanit Perdndimor td pdrdorin forume rajonale pdr dialog, rrjetezim dhe mjete t6 krijuara n6 kuaddr t6projektit pdr td shprehur nevojat e tyre nd nivel rajonal, kombdtar dhe lokal, per t6 shkdmbyer praktikat m6t6 mira nE aspektin e partneriteti publik-privat-civil dhe td vendos themelet pdr (ri)strukturimin e fondeve td
investimeve sociale p6r td mbeshtetur pdrfshirjen e personave me aftdsi t6 kufizuara.

Neni t. Fushat e Bashk€putrimit

Fushat e bashkdpunimit p6rshkruhen pdrmes Komponent6s td pro.iektit e cila parashikohet td zbatohet sipas
kdsaj nisme:

Komponenti 1. Zbatimi i Projekte P6rfshir€se lokale pEr persona me aft€sit6 kutizuara
Projektet Pdrfshirdse Lokale do td pdrmirdsojnE infrastrukturdn dhe shdrbimet nd nivel lokal pdr personat
me aftdsitd kufizuara dhe n6 kdtd m€nyrd do td promovojnd integrimin e tyre n6 komunitet. Mesatarisht dyProjekte PerfshirEse Lokale priten tE zbatohen nd KomunEn partnere. p6rmir6simi i aksesueshm€ris€,
shdrbimit tE zhvillimit social dhe/ose pajisjeve nE mdnyrd qE te permir6sohet integrimi p€r t6 pakt€n 100
persona me aftesi td kufizuara. Komuniteti do td nominojd tE paktiln 2 projekte te cilat d9 t6 financohen.

Neni2. lEnda e kontratiis

Ldnda e kdsaj kontrate 6shte pdrkrahja financiare pdr zbatimin e nismes/projektit: ,,lnstalimi 
i ashensorit nd

nddrtesdn e Komun6s sE Mitrovicds sii JrJgut", td dor6zuar nga Komuna e MitrovicEs s€ Jugut. Kjo
nismd/projekt 6shtd rezultat iaplikimit td Perfituesit tek Rutoriteti Kontraktues pdrrnes Aplikacionit te
pdrgatitur nga ana e Komun6s s€ Mitrovicds s6 Jugut.

Neni 3. Vler6simi iaplikacironit

Bazuar nd vler6simin e aplikacionit dhe bazuar nd negociatat me perfituesin, 6shtd aprovuar alokimi ifondeve
me qdllim td implementimit te k6saj nisme/projekti.
Zbatimi i aktiviteteve 6shtd i pdrshkruar nd aplikacion, kurse buxhe ti dshtd i bashkangjitur me k6te Kontratd
si Shtojca 1.

Shuma e gjithmbarshme e planifikuar pdr zbatimin e k6saj nisme/pr.ojekti Esht6 45,320.00 Euro.
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Nendzl" P6rglegj6sitd e Pal6ve

Neni 4.1. Pdrgjegjdsitd e Autoritetit Kontraktues

1" Nd pErputhje me komponentdt dhe rezultatet e pritshnre td pdrshkruara ne Nenin 1,. Autoriteti
Kontraktues do td sigurojd njd zbatim tE suksesshdm tE td gjitha aktiviteterve duk:e:
- Zhvilluar me procedim publik tenderues ptir pajisjel:/shdrbimet e kdrkuana nga ana e kdsaj

nisme/projekti,
- Kontraktuar pun6t nd6rtimore,
- Kryer shpdrndarjen e pajisjeve/shdrbimeve si dhe monil:orimin.

2. Vlera e participimit te Autoritetit Kontraktues si pjesd e bashk,6financimit do td jete S!,.46%t6 vler6s
totale apo 23,320,00 Euro.

3' Td gjitha aktivitetet pdr realizimin e kdsaj nisme/projekticlo td zbatohen dhe rnonitorohet nga ana e
PREDA Flus Kosova dhe me mbdshtetjen e Arbeiter Samariter Bund-ASB, l(eln, G.iermani.

Neni4.2. Pdrgjegjdsitd e Komunds

t. Komuna e MitrovicEs sd Jugut do td sigurojrE ekzistencdn e njd niveli dhe cildsie te mjaftr.reshme td
informacioneve qE do t'i ofrohen Paldve, pdr nevojat e zbatimit td aktiviteteve td Frojektit. Nd raste
kur paraqitet nevoja, Komuna do td ofrojd personelin e saj nE mdnyrd qd td ndihmojn6 nd zbatim td
suksesshdm td aktiviteteve t6 proiektir.

2' Komuna e Mitrovicds sE Jugut do td sigurojd objektin / hattds;irdn pdr kryerjen e pundve.

3. Vlera e participimit t6 Komunds sd Mitrovicds sd Jugut si ;rjesd e bashk6financinrit do td jete 48.54%
tE vlerds totale apo 22,000.00 Euro.

Neni 5. Transferimi i fondeve

Pdrfituesi (Komuna e Mitrovicds sd Jugut) do td transferojd shumdn e 22,fi)0.00 Euro nd llogarind bankare te
Autoritetit Kontraktues, jo md vond se pesti (5) dite nga dita e niinshkrimit td kesaj Kontrate. Transferimi i

fondeve do td bdhet tek:

Emri i Pdrfituesit: PREDA Plus prileo

Banka: Banka Kombdtare Tregtare - BKT prizren

Numri iXhiro-llogarisd: 19119505 0803 1192

Vlera: 22,000.00 Euro

Pdrshkrimi i transferimit: Pagesa prir Ko-financimin e Grantev€ - Nr. Ref.: BOS2404-C1-01
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Pas ekzekutimit td pagesds, njd kopje e skanuar e transaksionit 1:6 realizuar do td dortizohet tek Autoriteti
Kontraktues.

Neni6" Data e hyrjes nE iuqi

Kjo M B do te hyje nd fuqi nga data e ndnshkrimit te tij dhe do tE vazhdojd deri me 30 prill 2028 q6 pdrfaqeson
edhe ditdn e fundit tE zbatimit td Projektit.

Neni7. P6rfundimi

Te gjitha mosmarrrjveshjet nddrmjet pal6ve kontraktuese, nd li,jhje me zbatimin e k6saj kontrate, do td
zgjidhen me marrdveshje td nddrsjelle dhe me vullnet td mird. Secila pal6 mund ta nd6rpres6 k6t6 MB duke i

njoftuar pal6s tjetdr me shkrim, tridhjete (30) dite p6rpara. Nti rast qd njd marrEveshje e tilld nuk dshtd e
mundur, zgjidhja e saj do te jetd geshtje juridike e gjykatds kompetente.

Neni 8" Giuha

Ky MB dshtd pdrgatitur nd tre origjinale, nje nd gjuhen angleze dlre dy nE gjuhdn shqipr:. Autoriteti Zbatues
do tB mbajd njd origjinal nd anglisht dhe njd origjinal nd gjuhdn sh lipe, nddrsa Kornuna Frartnere do t6 mbaj6
njd origjinal nd gjuh6n shqipe.

Pal6t NEnshkruese:

NE em6r tE Autoritetit Zbatues: NE emEr td Komun6s Partnere

Emri:

Titulli:

Ndnshkrimi:

Data:

Petrit Bllaca

Koordinator Nacional

Emr: Bedri Hamza

Titulli: Kryetar

Kom una: MitrnvicA K o-i=--

Ndnshkrimi: /V)/0

Dat:r: \t"-
\*^(t?ili,i^,,>
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Rrethimi i p€rl<ohshdm i vend punishtes me elemente te
gatshme, lartdsia h=2.0m. Pun€t parapdrgatitore p6r
funl<sionim te punishtes: sigurimi i ujit p6r punishte clhe
instalimi i njehsorit te vegante, wc e p€rkohshme, sigurimi i

kyqjes nd rrym€ rne njehsor€ te veQant6, sl<elet e pun6s,
masat tjera mbrojtdse pdr kalimtar€t, shfnTtezuesve td
objektit si dhe td pun6suarit, si dhe pundt tiera persatitore.

z

Veshje e jashtme e konstruktit me l<nauf l<und6r lag6shtisE
dhe stiropor fasadd dhe mbuloja e kull6s se liftit me material
rezistent ndaj ujit, temperaturave dhe reshieve.

3
Demolimi i dritareve elczistuese p€rte l<rijuar qasje pdr liftin
ne l(ate

A Demolimi i mureve ekzistuese p€r te krijr_rar qasje p6r liftin

5

Krljimi I ndarjeve te reja me knauf pdr te krijuar qasje nga lifti
deri tek korridoret e kateve (te p6dshihen edhe riparimet e
mureve te demtuara dhe detaie e tjera si suvatim, lyerje me
polikollor etj.)

6
Furnizimi i liftlt me rryme tre fazore nga baza l<ryesore e

rrym6s ne obiekt

7
Furnizimi, dhe montimi i dyerve pdr zyrat ndar€se qe duhet
te riorganizohen pas renovimit

8

Riparime te tjera (prizma per rryme, qasja e internetit, poqa
elel<trrk LED dhe detaje te tjera te imta deri ne krijimin e nj€
produkti final sipas standardeve te pranueshme)

vd

9

Ashensor, n1e nga 4 etazhe 4 stacione, me kapacitet te
bartjes 630 kgl8 persona, me shpejt6si 1 m/s. Elel<tril( Mrl
me

emergj ent
Ashensori: L2407 25

Numri: l Aslrensor Elektril< pdr njer€z dhe peshe 630 kg.S
P erso rr a

Kapaciteti: 630 kS/ 8 persona
Shpeji,dsia: 1 m/s
Distanca e udhe: 16.9. m

Stacionar/Dyert: 4 etazhe, 4 stacione (L 16.9 m .....)
Sistemi nxitjes: Mark6s 3.9 KW 16. amp
Sistemi kontrollit: Mbledhdse dhe komanduese, piloti

lcomandues i markds Arcod me kartela elelctronil<e me mll<ro
procesord kontaktet markiis LG dhe shallter piir mbroitien e

Aneksil J.

Lisla e pajisjeve/sherblnreve pdr kdt6 |\/lernorandum Bas h kd p u nr inn i : 80t52404.en-,0L

pa ushra

co[]{:

(
*
a

lesra
Nurnri i

njtsive,
Vlera e
njEsis€

Shurna

Total,e

1 500,00 500.00

MZ 150 30.00 4,500.00

I s0.00 400.00

m,2 80 10.00 800.00

rn,2 174 22.44 3,740.00

m1 45 4.00 180.00

ope 4 100.00 400.00

usfra ll 1 600,00 600.00

:ope I 34,200.00 34,200.00
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faz-motorit termike dhe siguiesat mark6s LG me karal<teristik
te mbrojtjes e korrentit te rrjedhdse,me sistem te punds 4g
Volt DC do te dizajnohet sipas standardeve
Dyert ne kate : Automatike dp te jane te mark6s Has Elektro
Automatilce teleskopik Inox Hass 900 x 2000
Kabina; Dyeft e brendshdm automatike 900 x 2000 Elektro
automatike Inox Hass

Vendosja e butonave Vendi | !utonave te ashensordve do te
vendosen ne gdo kate
Ne dyer te kateve,..........Kursd ekrani L.C.D.me shigjeta
tregues te kateve vendoset 0ran6 der€s.
Karakteristikat e kabinds Ino!, sipas standardeve
Me konstruksion te gelikut EN81-lprodhuar nga saqi I hel<urt
l-.5mm DKP, me njE hyrje, (pqodhim special I i pdrforcuar)
muret kabina plastifikim mediapan.
Tavani do te ketd ndrigim indlrelct, kurse dyshemeja do te
jete granit me munddsi zgjedhje. Ne murin andsor l<abinds do
te jete kapaku I pullave nga satin I pandryshksh€m ne
te cil€n do te jand pullat e kaleve, tregues te tipit L.C.D.
alarmi stop pdr pesh€ te , ndrigim te shpejt dhe
ventilator . Kabina inox e Dizdinuar

1915 mm, gjatdsia: 1700mm,
lart€sia kati lfundit 4000mm minimum grop6: 1000 mm
Dimensioni i kabinEs: Gjeresi{ 1100 mm thell€sia 1400 mm,
lartEsia: 2200mm (TSEK863 dhe EN81-l-) Shinat kallauz:
Shinat e konstruktonit do te ibne me dimensione 75 x 95x 1E

mm50x50x5mm

usg
@t

-"dV

Ky Aneks i MB dshtd pdrgatitur nd tre origjinale, nj6 nd gjuhdn argleze dhe dy nd gjul"rdn shqipe. Autoriteti
Zbatues do tE mbajd njd origji nd anglisht dhe njd origjinal nd 6juhdn shqipe, nddrsa Komuna partnere do
td mbajd njd origjinal nd gjuhdn shqipe.

NE emdr tE Autoritetit NE em6r tE Komunds Piartnere

Emri:

Titulli:

Ndnshkrimi:

Petrit Bllaca

Koordina Nacional

Emri:

Titu li:

Konruna:

Ndnshkrimi:

Datil:

Bedri H;;rmza

Kryetar

F}

Mitrovicd 9i

?
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MEMORANDU MI BASHKEPUNIMI

BO52404_Cl_01

ndErmjet

Projekti: "TE fuqizuar - pErfshirja e personave me aftesit6 kufizuara (pAK),
bashkdpunimi dhe zhvillimi rajonal nE Biallkanin perEndirnor,,

pErfaq6suar nga
Fondacioni pEr Zhvillim td e€,ndrueshEm Ekorromik - pREDA pfius Kosovd

md tutje Autoriteti Zbatrres

Dhe

Komuna e MitrovicEs sE Jugut

nd vijim - Komuna partn,3re

*td dyja tE pErshkruara si pald
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Yt4
rz
9c2ttg

tlCl Plr..'si:tttttArbeitec-S*t*aii ter-B$ft d

lmplemented by



coopera tion
i) I llS(:i l[ ;:u:tVi!':iliRil:l

Hyrje

Projekti "T6 fuqizuar - pdrfshirj e personave me aftdsi td kufizuara (F,AK), bashkdpunimi dhe zhvillimi rajonal
ne Ballkanin Pere!ndimor" €lshte jd projekt ifinancuar nga Ministria Gjermane pdr Bashk6punim dhe Zhvillim
Ekonomik - BMZ dhe po z

Kosova me mbeishtetjen e

nga Fondacioni pdr Zhvillim tii ednrjrueshdm Ekorromik _ pREDA prus
iter samariter Bund - ASB. projekti ka filluar me! l shtrltor 2024 dhe do te

zbatohet deri mei 30 prill 2028.

Projekti synon qei personat me aftdsi tE kufizuara dhe organizai.at e personave me altesi t6 kufizuara nti
rajonin e Ballkanit perendimor

md tei mira dhe mbdshteties s6

forcojne! pozicionin e tyre peirme ,s dialogut dhe avokimit rajonal, praktikave
shkdt te zhvilluar nga komur iteti p6r personat me aftrisi te kufizuara.

Qei personat me aftdsi te kufiz a dhe organizatat e personave ne aftdsi t6 kufizuara n6 gjashte vende td
forume rajonale peir dialog, rrjr:tEi;lim dhe mjete td krijuara nd kuaddr t6

Ballkanit Perelndimor td odrdor
projektit pelr td shprehur e tyre nd nivel rajonal, kombeitar dhe lokal, p6r td shktimbyer prraktikat mei
td mira ne aspektin e partnerit i publik-privat-civil dhe tei vendos tl'remelet per (ri)strukturimin e fondeve td
investimeve sociale pdr t6 mb6 tetur p6rfshirjen e personave mo aftdsi t6 kufizuara.

Neni 1. Fushat e Bashkepunlnnit

Fushat e bashkdpunimit p6rshkr
ktisaj nisme:

pdrmes Komponentris te prcrjektit e cila parashikofret td zbatohet sioas

Komponenti 1. Zbatimi i Pdrfshirdse Lokale piir persona mer aftdsi t6 kufizuarar
Projektet P6rfshirdse Lokale do d pdrmiresojn6 infrastrukturdn rlhc' shdrbimet nei nivel lokal pdr personat
me afteisi tei kufizuara dhe ne kd d mdnyrd do tri promovojnri intep;rirnin e tyre nd komunitet. Mesatarisht dv
Projekte Pdrfshirdse Lokale ori en te! zbatohen nii Komuni-in partnere. permireisimi i aksesueshmeirise.
shdrbimit td zhvillimit social dh
persona mr-' aftesi tei kufizuara.

me qdllim te implementimit te k

Zbatimi i aktiviteteve dsht6 i pdr
si Shtojca 1.

Neni 2. L6nda e kontratEs

Leinda e kdsaj kontrate dshtd rahja financiare piir zbatimin e rrisnnds/projektit: "lnstalimi i ashensorit nej
ndertesen e Komunds sd Mi icds sd Jugr.lt", tci dorezuar rrga Komuna e Mitroviceis s6 Jugut. Kjo
nism6/projekt dshtd rezultat i kimit td Pdrfituesit tek Autoriteti Kontraktues p6rmes Aplikacionit te
peirgatitur nga ana e Komunes Mitrovices si: Jugut.

Bazuar nei vlerilsimin e aplikaci

Neni 3. Vlerdsimi i aplikacionit

it dhe bazuar nri negociatat me pt rfituesin, eshti-i aprovLrar alokirni ifondeve

ose pajisjeve nti mdnyrd qei tti lleirrnireisohet integrimi p6r td paktdn 100
muniteti do te nominoje td pakten 2 projekte te: cilat do te financohen.

aj nisme/projekti.
kruar nd aplikacion, kurse buxheti dshtd i bashkangjitur me ket6 Kontrate

kuar per zbatimin e kdsaj nisme/prrojekti dsht6 45i,320.00 Euro.Shuma e gjithmbarshme e plani
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Neni 4.1. Pdrgjegj6site e

Neni4. P6rgjegjdsitd e Pal€ve

Kontraktues

L. Nd p6rputhje me
Kontraktues do td sigu
- Zhvilluar me

nisme/projekti,
- Kontraktuar ounEt rtimore,
- Kryer shp6rndarjen e pajisjeve/sh€rbimeve si dhe monitorimin,

Kontraktues si pjesd e bilshkdfinancimit do t€ jete 5L.46%t6 vler€s

realizimin e kesaj nisme/projekti rio td zbatohen dhe monitorofle[ nga ana e
me mb6shtetjen e Arbeiter Samariter Bund-ASB, Keln, Gjermani.

Neni 4,2. Pdrgjegj6sit6 e

L. Komuna e MitrovicEs
informacioneve qE do

entet dhe rezultatet e pritshrne t6 pdrshkruara n6 Nenin 1. Autoriteti
njd zbatim tE suksesshdm te tti gjitha aktiviteteve duke:
publik tenderues pdr pajisjet/shdrbimet e kdrkuara nga ana e k6saj

2. Vlera e participimit td
totale apo 23,320.00

3. Te gjitha aktivitetet per
PREDA Plus Kosova dhe

Emri i P€rfituesit:

Banka:

Numri i Xhiro-llogarisd:

Vlera:

Pdrshkrimi i transferimit:

Plus Prilep

KombEtare Tregtare - BKT Pri;rren

1 950s 0803 1L92

Euro

p€r Ko-financimin e Grantevt: - Nr. Ref.: BOS2404-CL-OL

Jugut do te sigurojE ekzistencdn e nj€ niveli dhe cilEsie t6
ofrohen PalEve, p6r nevojat e zbratimit te aktiviteteve t6 pro

kur paraqitet nevoja, do tE ofrojd personelin e saj n€ m6nyrd qe t6 ndihmojnd
. Ne raste
zbatim t€

I
I

!

a

suksesshdm tE te Projektit.

2. Komuna e Mitrovic€s Jugut do td sigurojE objektin / hapEsirdn p6r kryerjen e pu

3. Vlera e participimit te n6s sE Mitrovicils sE Jugut si rgjes€ e bashkdfinancimit do jet€ 48.54%
t€ vler€s totale apo Euro.

Neni5. Transferimi i fonrleve

Pdrfituesi (Komuna e sE jugut) do tE transferojd shumtin e 22,000.00 Euro n€ llogari bankare t€
Autoritetit Kontraktues, jo mE
fondeve do tE b€het tek:

se pes6 (5) dite nga dita e n6nshkrimit tE k6saj Kontrate. mt I

Ba
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Pas ekzekutimit t€ pagesds,

Kontraktues.

Emri:

Titulli: Koordina Nacional

kopje e skanuar e transaksionit tE realizuar do tE doriizohet tek Autoriteti

Neni 5. Data e hyrjes nE fuqi

Kjo MB do te hyje ne fuqi nga ta e ndnshkrimit td tij dhe do td vazhdoje deri md 30 Prill 2028 qe pdrfaqdson
edhe dit6n e fundit tE zbatimit Projektit.

Neni7. P6rfundimi

Te gjitha mosmarreiveshjet rmjet paldve kontraktuese, nG lidhje me zbatimin e k6saj kontrate, do t6
zgjidhen me marr6veshje td n ielle dhe me vullnet td mire. Sercila pal6 mund ta nd6rpres6 kdte MB duke i

njoftuar palds tjetdr me tridhjetd (30) dite pdrpara. NE rast qe nje marr6veshje e tille nuk 6sht6 e
mundur, zgjidhja e saj do td gdshtje juridike e gjykatds kompetente.

ttleniS. Gjuha

Ky MB eshtd pdrgatitur n6 tre inale, njd nd gjuhdn angleze dhe dy nd gjuhdn shqipe. Autoriteti Zbatues
do td mbaj6 nj6 origjinal ne isht dhe nj6 origjinal nd gjuhdn shqipe, nddrsa Komuna Partnere do td mbajd
njd origjinal nd gjuhdn shqipe,

PalEt NGnshkruese:

NE emEr te Autoritetit NE emEr tE Komunds Partnere
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Lista e pajisjeve/shErb

EW
-z

Aneksi 1
eve prir k€td Memorandunr

EMFS-W{H}q

Bash kdpu n imi: BOS2404-C1-01

L

Rrethimi i p€rkohshEm ivenr
gatshme, laft6sia h=2.0m. Pr.

funksionim te punishtes: sigr
instalimi i njehsorit te vegant
kygjes n6 rrym6 me njehsor6
masat tjera mbrojtdse pEr ka

objektit si dhe tE punesuarit,

punishtes me elemente te
net parapdrgatitore per
rimi i ujit p€r punishte dhe
i, wc e p6rkohshme, sigurimi i

td vegant6, skelet e punds,
i mtaret, shfrytezuesve td
si dhe pundt tiera p6rsatitore.

p:rushall L 500.00 500.00

2

Veshje ejashtme e konstruk,
dhe stiropor fasad€ dhe mbt
rezistent ndai uiit, temperatl

t me knauf kund6r lageshtise
oja e kullds se liftit me material
rave dhe reshieve,

m2 L50 30.00 4,500.00

J
Demolimi i dritareve ekzistur
ne kate

;e per te krijuar qasje pEr liftin
:ope 8 50.00 400.00

4 Demolimi i mureve ekzistues pdr te krijuar qasje pEr liftin m2 80 10.00 800.00

J

Krijimi I ndarjeve te reja me I

deri tek korridoret e kateve (

mureve te ddmtuara dhe det
polikollor eti.)

nauf p€r te krijuar qasje nga lifti
e pdrfshihen edhe riparimet e

rje e tjera si suvatim, lyerje me
m2 170 22.OO 3,740.00

6
Furnizimi i liftit me rryme tre
rrymds ne obiekt

fazore nga baza kryesore e
m1 45 4.00 180.00

7
Furnizimi, dhe montimi i dye
te riorganizohen pas renovin

ve per zyrat ndar6se qe duhet
it cope 4 100,00 400.00

8

Riparime te tjera (prizma pEr

elektrik LED dhe detaje te tjr
produkti final sipas standaro

rryme, qasja e internetit, poqa

a te imta deri ne krijimin e nje
ve te pranueshme)

pirushall L 600.00 500.00

9

Ashensor, me nga 4 etazhe 4

bartjes 630 kgl8 persona, mr

me
emergjent
tuhensori: L2407 25
Numri: l Ashensor Elektrik o
Persona

Kapaciteti: 630 kg/ 8 personi

Shpejtdsia: 1 m/s
Distanca e udhe: 16.9. m

Stacionar/Dyert: 4 etazhe, 4
Sistemi nxitjes: Mark6s 3.9 lr

Sistemi kontrollit: Mbledhes
komandues i mark6s Arcod r
procesorE konta ktet ma rkBs

stacione, me kapacitet te
shpejtesi 1 m/s. Elektrik Mrl

ir njerEz dhe peshe 630 kg.8

stacione (L 15.9 m .....)
W 16. amo
: dhe komanduese, Piloti
re kaftela elektronike me mikro
-G dhe shallter oer mbroitien e

cope t 34,200.00 34,200.00
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DEUTSC}.]E 2UsAMM[t.liR&[I: EIVLP0,WHR

Ky Aneks i MB esht6 pdrgatitur nd tre origjinale, njd nd gjuhdn angleze dhe dy nE gjuhdn shqipe. Autoriteti
Zbatues do tE mbaj6 njd origjin nd anglisht dhe nje origjinal n6 1;juhdn shqipe, nd6rsa Komuna Partnere do
te mbaje nj6 origjinal nd shqi pe.

NE emdr tE Autoritetit NE emdr td Komun6s Perrtnere

faz-motorit termike dhe s

te mbrojtjes e korrentit te
Volt DC do te dizajnohet si

Dyert ne kate : Automatike
Automatike teleskopik lnox
Kabina; Dyert e brendshEm
automatike Inox Hass

Vendosja e butonave Vendi I

vendosen ne Edo kate
Ne dyer te kateve...,.,,.,,
tregues te kateve vendoset
Karakteristikat e kabinds
Me konstruksion te gelikut
1.5mm DKP, me njE hyrje, (

muret kabina plastifikim

Tavani do te kete ndricim i

jete granit me mundEsi zgjed
tejete kapaku I pullave nga
te cil€n do te janE pullat e

alarmi stop pEr pesh6 te
ventilator . Kabina inox e
Dimensionet e gropEs: Gj

laftdsia kati I fundit 4000mm
Dimensioni i kabinEs: G

lart6sia: 2200mm (TSEK853

Shinat e konstruktonit do te
mm50x50x5mm

markEs LG me karakteristik
€se ,me sistem te punes 48

standardeve
te janE te mark6s Has Elektro

900 x 2000 Elektro

utonave te ashensor€ve do te

ekrani L.C.D.me shigjeta

sipas standardeve
lprodhuar nga saEi I hekurt

him special I i p6rforcuar)

kurse dyshemeja do te
je. Ne murin anEsor kabinEs do
iku satin I pandryshkshEm ne

tregues te tipit L.c.D,
r, ndrigim te shpejt dhe

ia 191-5 mm, gjatEsia: 1700mm,
minimum grop6: 1000 mm
1-100 mm thell6sia 1400 mm,

EN81-1) Shinat kallauz:
d me dimensione 75 x 95x 16
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